Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2011194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122200194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.638/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Master Restaurante Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PR-001/2010 - concessão
de uso de espaço físico e bens para exploração de serviços de res-
taurante e lanchonete nas dependências do TST. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 18/1/2012 até 17/1/2013, nos termos
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 21/12/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pinto Braga, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n.º 502.866/2011-8. Modalidade inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da editora IOB Informações Objetivas
Publicações Jurídicas Ltda., para aquisição das assinaturas: Revista
Síntese Trabalhista e Previdenciário, Repertório IOB de Jurispru-
dência, Revista Síntese de Direito Civil e Processual Civil, Revista de
Direito Público, Revista Síntese de Direito Previdenciário, Revista
Síntese de Diretor Empresarial e Revista Jurídica, por 12 meses, ao
custo de R$ 8.648,68, nos termos do art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 20/12/2012, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor
Geral da Secretaria do Tribunal.

Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2011 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122200195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.435/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Siemens Enterprise Communications -
Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas Ltda. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-093/2007. ALTERA-
ÇÃO: com base no art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o valor anual
do objeto fica reduzido de R$ 271.891,20 para R$ 257.895,00. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 26/12/2011 até
25/12/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001795, de 12/12/2011. ASSINATURA: 21/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Alessandro Carrér Gondim, Gerente de
Clientes e Alberto Luiz França, Gerente de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 502.612/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão Ltda - EPP.
OBJETO: prestação de serviços de lavagem de roupas no decorrer do
exercício de 2012. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI.
CONTRATO: DI-012/2011. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 7.888,00. VIGÊNCIA: inicia-se
a partir do dia 1º/01/2012 até o final do respectivo exercício fi-
nanceiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas correrão à
conta dos recursos orçamentários consignados ao contratante, con-
forme notas de empenho a serem expedidas no decorrer de 2012.
ASSINATURA: 21/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Maria de Lourdes Moura Souza, Sócia-Gerente.

Processo TST n.º 503.824/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INOVARTE 2007 Comércio e
Serviços de Material Elétrico Ltda. - ME. OBJETO:aquisição de
conjunto completo de tela de fundo para técnica fotográfica e de
filmagem "Chroma Key". MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-097/2011-B1. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 2.700,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001725, de 30/11/2011. ASSINATURA: 14/12/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Tiago Gobbi Velasco,
D i r e t o r.

Processo TST nº. 502.712/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TNS Comercial Ltda. OBJETO:
aquisição de cartuchos magnéticos com garantia. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-124/2010-B. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.360,00.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se
90 dias após a data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2011NE001775, de 7/12/2011.
ASSINATURA: 20/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Carlos Eduardo Vianna Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.706/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Technology Supply Informática
Comércio, Importação e Exportação Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato IN-023/2008 - prestação de serviços de atua-
lização e suporte técnico de licenças do software acl - audit command
language. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
19/12/2011 até 18/12/2012, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001846, de 16/12/2011. ASSINATURA: 16/12/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Suely Angelo Correa
e Rosemary Castilho Senhor, Procuradoras.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preço registrados
para futuras aquisições, treinamento, manutenção e suporte de So-
lução de Prevenção de Intrusão para conexão à rede corporativa de
dados da Justiça do Trabalho, resultante do Pregão Eletrônico n.º
096/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Registrado
R$

1 Solução c/ Hardware e Software p/
Prevenção da linha Proventia
Network Intrusion Prevention Sys-
tem Appliance .

Un 14 175.500,00

2 Renovação de Licença de linha Pro-
ventia Network Intrusion Prevention
System Appliance da Empresa
IBM/ISS.

Un 11 60.000,00

3 Serviço de Manutenção e Suporte
Técnico da solução IPS

Un 25 9.000,00

4 Serviço de Treinamento na solução
IPS

Un 3 27.000,00

5 Módulo de Relatórios - IBM Pro-
ventia Management SiteProtector
System Reporting Module

Un 25 16.000,00

TRUE ACCESS CONSULTING S.A.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preço registrados
para futuras aquisições de licenças na modalidade perpétua, de su-
porte na modalidade premium e serviço de instalação do software de
correio eletrônico e colaboração VMware Zimbra Network Profes-
sional Edition, em suas versões Professional e Standard, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 124/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Registrado
R$

1 Licença de uso para Software
VMware Zimbra Network Edition
Professional, pacote para 2.500 cai-
xas postais.

Un 1 138.000,00

2 Licença de uso para Software
VMware Zimbra Network Edition
Professional, pacote para 250 caixas
postais.

Un 3 14.500,00

3 Licença de uso para Software
VMware Zimbra Network Edition
Professional, pacote para 25 caixas
postais.

Un 8 2.100,00

4 Licença de uso para Software
VMware Zimbra Network Edition
Standard, pacote para 250 caixas
postais.

Un 4 9.500,00

5 Suporte para Software VMware
Zimbra Network Edition Professio-
nal, na modalidade premium pacote
para 2.500 caixas postais

Un 1 34.500,00

6 Suporte para Software VMware
Zimbra Network Edition Professio-
nal, na modalidade premium pacote
para 250 caixas postais.

Un 3 4.000,00

7 Suporte para Software VMware
Zimbra Network Edition Professio-
nal, na modalidade premium pacote
para 25 caixas postais

Un 8 520,00

8 Suporte para Software VMware
Zimbra Network Edition Standard,
na modalidade premium pacote para
250 caixas postais

Un 4 2.700,00

9 Serviço de instalação do software Un 1 12.000,00

ACÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de equipamentos de áudio e vídeo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 077/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Registrado
R$

14 Tela fixa c/ controle remoto moto-
rizada retrá-til. Estrutura interna e
externa em alumínio.

Un 15 2.997,00

MONALIZA PEREZ RUIZ ME

Brasília, 21 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos